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ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-INPE/21-1

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EN GENERAL DEL
ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO IQUITOS VARONES

Siendo las 09:30 horas del dia 11/07/2024, se reunieron en la oficina dal Equipo de
Logistica de la Oficina Regional Nor Oriente, los miembros titulares del Comité de
Seleccion designados por Resolucién Directoral N°® 099-2024-INPE/21 de fecha
20/06/2024 para conducir el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°
08-2024-INPE/21 — SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EN
GENERAL DEL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO IQUITOS VARONES, a fin de
cumplir con las etapas de apertura electronica de ofertas, admisibilidad, evaluacién y
calificacién de ofertas y otorgamiento de la buena pro.

El presidente del comité de seleccién da por iniciado la sesién luego de verificar el
quorum respectivo.

Para el presente procedimiento, se registraron via Sistema Electrénico de
Adgquisiciones y Contrataciones del Estado — SEACE, los siguientes participantes:

Fecha de Fecha de
Nro. Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razon Social registroen el | Estado 4
e registro
procedimiento
|
|
! Proveedor con 2024-07-07 2024-07-07
Tl _RUC_ | 10167885239 | ELERA FLORESLUISANTONIO | 1252210 | Valido | 12:52:21.0
Proveedor con PANTOJA AQUINO EVER 2024-07-03 2024-07-03
2|, RUG | 10174550064 | GREGORY ¥ _ 03:55:50.0 Vélido 103:55:50.0
Proveedor con 2024-07-08 2024-07-08
&3 10 il IRMIE 10408182625 | MALCA RODRIGUEZ PAOLA 21:11:50.0 | Vdlido | 21.11:50.0
i
|
| Proveedor con TAMO HUARAKA ERNESTO 2024-07-04 2024-07-04
a | RUC 10415781381 | BARI . 13:5910.0 | Valdo | 13:59:10.0 |
Proveedor con 2024-06-28 2024-06-28
5 RUC | 10433215716 | CORREA RUIZ NIXON 0634350 | Valido | 06:34:350
\
Proveedor con 2024-06-28 2024-06-28
6 | RUC 20360300031 | INVERSIONES DAHIA EIRL 16:54.57.0 Valido 16:54:57.0
|
Proveedor con NEGOCIOS & SERVICIOS 2024-06-29 2024-06-29
AN | RUC | 20477155805 | GENERALESLEONSAC | 23.0619.0 | Vlido | 2308190
SR INGENIERIA APLICADA i
Proveedor con SOCIEDAD COMERCIAL DE 2024-08-29 2024-06-29
g ~RUC ]| 20512758968 | RESPONSABILIDAD LIMITADA |  14:35 1 50 | MVahdo | 14:36:150 |
/
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CORPORACION FRAMI
SOCIEDAD ANONIMA
Proveedor con CERRADA - CORPORACION 2024-06-29 2024-06-29
—RUC___ | 20963330881 |FRAMI SAC. | 00:58:540 | Véido | 00:58:540
Proveedor con X CP CONSTRUCTORES 2024-07-01 2024-07-01
_ RUC | 20800263588 | METALICAS SAC. | 22:31:12.0 | Vdlido 22:31:12.0
Proveedor con BUSINESS CORPORATION 2024-07-08 2024-07-08
__RUC_ | 20601585449 | NORTHSAC LI | 1222320 | Valido | 12:22:320
Proveedor con FARC CONSTRUCTORES 2024-07-04 2024-07-04
. RUC_ | 20601886520 |ELRL. | 0928:52.0 | valido | 09:28:52.0 |
Proveedor con CONSTRUCTORA FRANBICH 2024-07-01 2024-07-01
S RUC | 20602106030 |PERUSA.C _ | 15.26:56.0 Vélido | 1526'56.0
Proveedor con CORPORACION WACHAZU 2024-06-29 2024-06-29
RUC | 20602817912 |sAC 09:16:26.0 Vélido | 09:16:260 |
Proveedor con 2024-06-29 2024-06-29
RUC | 20603561058 | HMA CONSTRUTORASAC. | 0917.320 | Vaido | 09:17:32.0
Proveedor con AMAZONIA GENERAL 2024-07-03 2024-07-03
RUC 20605082859 | SERVICESE.LRL. 12146180 | Valido 12:46:18.0
SOLUCIONES Y SERVICIOS
Proveedor con INTEGRALES VALLE REAL 2024-07-01 2024-07-01
_RUC | 20606436280 | SAC. ) _ 1421:020 | Valido | 14:21:020 |
Proveedor con 2024-07-01 2024-07-01
RUC 20806977329 | C&R GROUP SAC 12:15:53.0 Valido 12:15:53.0
Proveedor con 2024-06-28 2024-06-28
RUC 20609275252 | ARQUITECNOLOGIASAC __17:37:50.0 Valido | 17:37:50.0
R.Q GENERAL SERVICES
Proveedar con EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-07-03 2024-07-03
-~ RUC__ | 20609902311 | RESPONSABILIDAD LIMITADA | 15:47.100 | Valide | 1517:10.0
Proveedor con 2024-06-29 2024-06-29
_RUC _| 20611344504 | GRUPO MOBAK S.A.C ] 1441380 Valido 14:41:38.0
Proveedor con 2024-07-04 2024-07-04
RUC 20611499581 | TVT QONTRATISTAS EIR.L. 21:28:030 Valido 21:28:03.0




I. PRESENTACION DE OFERTA:

Los participantes presentaron su oferta de m
desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas
cronograma del procedimiento; adjuntando
documentos que forman la oferta de acuerdo

El participante debe verificar antes de su envio

archivo pueda ser descargado

anera electronica a través del SEACE,
del dia establecide para tal efecto, en el
el archivo digitalizado que contenga los
a lo requerido en [as bases.

. bajo su responsabilidad, que el

1.7 del Capitulo |, folio 5 de las Bases

Luego de haberse verificado el registro, en concordancia con
procedimiento de seleccion, el

Integradas.

presentado de manera electrénica las siguientes ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Y su contenido sea legible, en cumplimiento al numeral

las etapas del
comite de seleccion deja constancia que se han

Enhidad convocante

Nomenclatira
Hra. e convocatona .
Objero de contratacion |

Bescripoion del objeta

INPE-DIRECCION REGIONAL NOR ORIENTE SAN MARTIN

A5-50-8-2024-INPE/21-1
1
Servicio

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EN GENERAL DEL ESTAELECIMIENTO PENITENCIARIO

IQUITOS VARONES
RUC / Codiga Nombre o Razon Social | Facha Presentacion | Hora Presentacion Forma de prasentacion
] SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUGTURA EN GENERAL DEL ESTABLECIMIENTE PENITENCIARIO IDUITOS VARONES
20602817912 | CORPORACION WAGHAZU S A G 09/07:2024 0129:25 | Eleetionico
| TO0B03551059 | HMA CONSTRUTORASAG oy J[ 0di7.2024 013756 | Electionice
| 20R02108030 | CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S AT l ~ | owonaoes 171419 Elgotronca |
10167885239 | ELERA FLORES LUIS ANTONIG T 0B07.2024 | 180623 Elsotionioo ]
R O GENEFAL SERVICES EMPRESA INDIVIDUAL OF 0907 2024 22 1R 41 Elgotionioo
RESPONSABILIDAD LIMITADA |
20800263588 | X GP CONSTRUCTORES METALIGAS S A G 09/07.2024 223340 Elactronico

Fuente:

eV

SEACE

APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS:

En la apertura de la oferta, el comité de seleccion verifica la presentacion de los
documentos requeridos en la seccién especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado, y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de los Términos de referencia, detallados en la seccién especifica de las
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
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lll. EVALUACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccién en pleno procede a la
las Bases Integradas, y el
Contrataciones del Estado

continuacion

Valor Estimado incluido IGV:

; Evaluacion de Ofertas de conformidad a
Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de

y su Reglamento, con el siguiente resultado que se detalla a

S! 65,806.24
FACTORES DE EVALUACION
0 0,
N° POSTORES Srden de Bonltgok Somiiiion Puntaje Total | Observaciones
Prelacion Anexo N°10 | Anexo N°11
Precio S/ Puntaje
1 |RQ GENERAL SERVICE EIRL 41,201.00 100.00 1.0 10.0 5.0 115.00 Ninguna
ELERA FLORES LUIS

2. ANTONIO W “_ 42,200.00 97.63 _2.01 r ) D.? L 4;9 B ) 102,51 5 i\l\nguna:
3 ggngRAC‘ON AR 47,501 41 86.74 3.0 00 43 91.07 Nifgina
4 |HMA CONSTRUCTORA SAC 54,020.41 76.27 4.0 7.6 3.8 87.71 Ninguna
- [XCP CONSTRUCTORES

7:)7 METALICOS SAC H 60,207.09 68.43 i.D‘ Sl fJiJ 1 0.0 - ?8 43 ] Ninguna
6 gggsmucmm FRANBICH | 65 200.00 65.24 60 0.0 0o 66.24 Ninguna

IV. CALIFICACION DE QFERTAS:

El Comité de Seleccion en pleno procede a la calificacion de ofertas de conformidad
con las Bases Integradas, el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de

Contrataciones del Estado y su Reglamento, con el siguient

continuacion:

Valor Estimado incluido 1GV

e resultado que se detalla a

S/65,806.24
ORDEN DE FORMACION | EXPERIENCIA DEL | EXPERIENCIA DEL .
e POSTORES PRECIO BUNTAJE | dn | ACADEMICA |PERSONAL GLAVE| POSTOREN LA Resultado | Observaciones
ESPECIALIDAD
i g?rﬁnﬁzi F[(‘ITQLL 20mu 113,00 1o CUMPLL CUMPLE NO CUMPLE | NO CALIFICA | DESCALIFIGADO
2 i\l“-\fil;}l‘\{lg ORESLUIS 42,200 00 102 51 20 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA GANADOR
£ E\FEF:EZECS‘?E 47.501 41 91 07 3.0 CuMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA NINGUNA
HMA ) . ) ) .
5 1 87 71 0 CUMPLE CUMPLEF IMPLE CALIFICA NI
* |consTRuctora sag| %0204 4 CUMPLE | c CUNA
‘ o e s
Ll 2= el R S e e — == = T S A | e =
- [
N
.-_.___-——-___
5



La oferta de la empresa RQ GENERAL SERVICES ELR.L. presenta las siguientes
observaciones:

» Afolio 24 de su oferta, presenta detalle de su EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, en el cual se puede observar que el objeto de contratacién de los
Servicios que ejecuto son los siguientes: “remodelacion y acondicionamiento de
ambiente de cuerpo médico”, “mejoramiento y acondicionamiento de
ambiente de la oficina de la unidad de servicios generales y limpieza de
hospital regional”, “mejoramiento de red de drenaje de agua pluviales de la
upss anatomia patologia oncologia del dpto. de oncologia”. Por lo que, dichos
servicios lo acredito con la Orden de Servicio N°0002302-2023, 0002303-2023 y
0001900-2023 respectivamente.

e Al respecto, en el rubro B de los Requisitos de Calificacion contenidos en el
numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccién especificas de las Bases Integradas,
referido a la Experiencia del Postor en |a Especialidad, se establecié se consideren
los siguientes servicios similares al objeto de la convocatoria: “servicios de
mantenimiento en infraestructura en general, por lo menos debera acreditar
una (01) experiencia de servicio de mantenimiento de infraestructura de
establecimientos penitenciarios”.

e Ahora bien, de la revisién de los documentos que la empresa RQ GENERAL
SERVICES E.LR.L. acredita como experiencia de postor en la especialidad, se
advierte que el objeto de la contratacién de dichos servicios, no corresponde y/o no
se encuentra dentro de la relacion especificada en el parrafo precedente. En ese
sentido, no se validan dichos documentos para efectos de computo de monto
facturado acumulado, por tal motivo, al no cumplir con la experiencia del postor en
la especialidad con el monto acumulado ni, con el monto acreditado como micro y
pequena empresa, se acuerda declarar DESCALIFICADA la oferta del postor RQ
GENERAL SERVICES EIR.L.

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de Seleccion en pleno procede al acto de OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO de conformidad con el articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

Habiendose realizado el acto de apertura, admision, evaluacion y calificacion de ofertas
corresponde a este organo en uso de sus facultades, proceder al OCTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 08-2024-INPE/21-1, cuyo objeto es: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA EN GENERAL DEL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO
IQUITOS VARONES; en virtud de los resultados a ELERA FLORES LUIS ANTONIO,
RUC N° 10167885239, por un montc ascendente a S/ 42,200.00 {(CUARENTA Y DOS
MIL DOSCIENTOS CON 00/100 soles) no incluye IGV.

Finalmente se procedio a la lectura del Acta, no habiendo observacion alguna, los

presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad y no tenihdo nada mas
que tratar, se levanto la reunién siendo las 12:30 horas del mismo dia.
O i i C—y ( W B

Vicente Portocarrero Collazos Renzzo Vésq'uez Coral Padro J. Puyén Iberico
1er. Miembro Titular Presidente Titular 2ds, Miembro Titular



